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Årsmötets	  dagordning 
1. Justering	  av	  röstlängd.	  

2. Val	  av	  ordförande	  för	  mötet.	  

3. Styrelsens	  anmälan	  om	  protokollförare	  vid	  mötet.	  

4. Val	  av	  två	  justerare	  som	  tillsammans	  med	  mötesordförande	  ska	  justera	  protokollet.	  De	  valda	  

justerarna	  är	  dessutom	  rösträknare.	  

5. Beslut	  om	  närvaro-‐	  och	  yttranderätt	  förutom	  av	  klubbens	  medlemmar.	  

6. Fråga	  om	  mötet	  blivit	  stadgeenligt	  utlyst.	  

7. Fastställande	  av	  dagordningen.	  

8. Styrelsens	  årsredovisning,	  balans-‐	  och	  resultatredovisning,	  samt	  revisorernas	  berättelse.	  

9. Fastställande	  av	  balans-‐	  och	  resultaträkning	  samt	  beslut	  om	  enligt	  dessa	  uppkommen	  vinst	  

eller	  förlust.	  

10. Styrelsens	  rapport	  om	  de	  uppdrag	  föregående	  årsmöte	  givit	  till	  styrelsen.	  

11. Beslut	  om	  ansvarsfrihet	  för	  styrelsen.	  

12. a)	  Beslut	  om	  styrelsens	  förslag	  till	  verksamhetsplan.	  

	  	  	  	  	  	  b)	  Beslut	  om	  avgifter	  för	  kommande	  verksamhetsår.	  

	  	  	  	  	  	  c)	  Beslut	  om	  styrelsens	  förslag	  till	  rambudget.	  

13. Fastställande	  av	  antal	  ledamöter	  och	  suppleanter	  i	  styrelsen.	  

14. Val	  av	  ordförande,	  ordinarie	  ledamöter	  och	  suppleanter	  i	  styrelsen	  enligt	  §	  8	  samt	  beslut	  om	  

suppleanternas	  tjänstgöringsordning.	  

15. Val	  av	  två	  revisorer	  och	  två	  revisorssuppleanter	  enligt	  §	  9	  i	  dessa	  stadgar.	  

16. Val	  av	  valberedning	  enligt	  §	  10	  i	  dessa	  stadgar.	  

17. Beslut	  om	  omedelbar	  justering	  av	  punkterna	  13-‐16.	  

18. Övriga	  ärenden	  som	  av	  styrelsen	  hänskjutits	  till	  årsmötet	  eller	  som	  senast	  fyra	  (4)	  veckor	  före	  

årsmötet	   anmälts	  till	  styrelsen.	  Anmälan	  av	  sådant	  ärende	  ska	  vara	  skriftlig.	  Till	  ärendet	  ska	  

styrelsen	  för	  behandling	  på	  årsmötet	  avge	  utlåtande	  och	  lämna	  förslag	  till	  årsmötet.	  Väcks	  

vid	  ordinarie	  årsmöte	  förslag	  i	  ett	  ärende	  som	  inte	  finns	  med	  under	  punkt	  18	  kan,	  om	  

årsmötet	  så	  beslutat,	  ärendet	  tas	  upp	  till	  behandling	  men	  inte	  till	  beslut.	  
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Verksamhetsberättelse	  2016
Styrelsen	  för	  Svenska	  Nose	  Workklubben	  (SNWK),	  får	  härmed	  avge	  sin	  verksamhetsberättelse	  för	  år	  

2015	  (1jan-‐	  31dec).	  Vad	  gäller	  klubbens	  ekonomiska	  ställning,	  hänvisas	  till	  bifogade	  resultat-‐	  och	  

balansräkningar.	  

Styrelsen	  som	  under	  under	  året	  avhållit	  11	  stycken	  protokollförda	  sammanträden	  har	  haft	  följande	  

sammansättning:	  

Ordinarie	  ledamöter	   Bo	  Edoff	   Ordförande	  

Marie	  Fogelqvist	   	   Vice	  ordförande	  

Karin	  Pennerborn	  Kassör	  

Johanna	  Jonsson	   	   Sekreterare	  

Emma	  Wallin	  

Adam	  Hübinette	  	  

Lotta	  Bauer	  

Suppleanter	   Katrin	  Idås	  

Denise	  Persson	  

Arbetsutskott	  (AU)	   Bo	  Edoff,	  Marie	  Fogelqvist,	  Karin	  Pennerborn,	  Johanna	  Jonsson	  

Revisorer	   Tarja	  Mikkila-‐Pettersson,	  Marina	  Eklund	  

Revisorssuppleanter	   Ann-‐Louise	  Johansson,	  Carolina	  Skogholt	  

Valberedning	   Mia	  Edelton	  (sammankallande,	  1år),	  Annv Louise	  Ryrvik	  (2år),	  

Kicki	  Törngren	  (1år)	  

Den	  31	  december	  2015	  hade	  klubben	  1181	  (156)	  medlemmar,	  varav	  1010	  helbetalande	  medlemmar	  

och	  (15)	  familjemedlemmar.	  Förändring	  från	  föregående	  år	  är	  en	  ökning	  av	  1025	  stycken	  

medlemmar.	  

Ordinarie	  årsmöte	  avhölls	  den	  21	  mars	  2015	  i	  Göteborg.	  



	   3	  

Allmänt	  om	  klubben	  

Svenska	  Nose	  Workklubben	  bildades	  under	  2014.	  Efter	  beslut	  av	  årsmötet	  2015	  ansökte	  klubben	  om	  

att	  få	  bli	  verksamhetsklubb	  inom	  Svenska	  Kennelklubben	  (SKK).	  Det	  innebär	  att	  klubbens	  stadgar	  

följer	  normalstadgar	  för	  klubbar	  inom	  SKK,	  vilket	  har	  fastställts	  genom	  ett	  femårigt	  avtal	  med	  SKK.	  

Detta	  innebär	  att	  Nose	  Workklubbens	  regelverk	  för	  prov-‐	  och	  tävling	  följer	  övriga	  regler	  inom	  SKK	  

organisationen.	  	  

	  

Klubben	  har,	  som	  framgår	  av	  ökningen	  av	  antal	  medlemmar,	  haft	  en	  fantastisk	  utveckling	  under	  

2015.	  Ökningen	  har	  haft	  betydelse	  för	  styrelsens	  arbete.	  Ovana	  vid	  styrelsearbete	  inom	  en	  ideell	  

organisation	  har	  medfört	  att	  vissa	  beslut	  fattats	  i	  förtid	  och	  publicerats	  på	  ett	  inkorrekt	  sätt.	  

Styrelsen	  är	  medveten	  om	  detta	  och	  ber	  om	  ursäkt	  för	  de	  problem	  detta	  kan	  ha	  medfört.	  

	  

Ekonomi	  

Klubbens	  ekonomi	  är	  god,	  vilket	  till	  stor	  del	  kan	  tillskrivas	  att	  medlemsutvecklingen	  varit	  stark.	  

Vänligen	  läs	  mer	  om	  klubbens	  ekonomi	  under	  resultat	  –	  och	  balansräkningen.	  

	  

Redovisning	  av	  arbetet	  inom	  klubbens	  arbetsgrupper	  
Allmänt	  om	  arbetsgrupper	  	  
Arbetsgrupper	  utgör	  ett	  viktigt	  forum	  för	  att	  sprida	  och	  utveckla	  sporten	  Nose	  Work.	  Målet	  med	  gruppen	  

bestäms	  av	  en	  arbetsbeskrivning	  som	  formulerats	  i	  samverkan	  med	  styrelsen,	  Slutmålet	  är	  att	  sammanställa	  ett	  

underlag	  till	  styrelsen	  för	  beslut.	  När	  målet	  är	  uppfyllt	  formuleras	  antingen	  nya	  uppdrag,	  eller	  så	  upplöses	  

arbetsgruppen.	  För	  att	  delta	  i	  en	  arbetsgrupp	  behöver	  Du	  vara	  medlem	  i	  SNWK	  samt	  vara	  intresserad	  av	  att	  

driva	  sporten	  framåt	  i	  samarbete	  med	  andra	  medlemmar.	  Arbetet	  sker	  utan	  ekonomisk	  ersättning	  eller	  

kompensation.	  Styrelsen	  vill	  tacka	  alla	  medlemmar	  som	  bidragit	  i	  de	  olika	  arbetsgrupperna	  till	  vår	  

gemensamma	  målsättning	  att	  skapa	  en	  säker	  och	  rolig	  aktivitet/sport	  som	  är	  enkel	  att	  utöva	  för	  alla	  hundar	  

och	  hundägare.	  

	  

Medlemmar/medlemsfrågor	  	  

Arbetsgruppen	  har	  förmedlat	  information	  om	  alternativa	  sätt	  att	  bli	  medlem	  i	  SNWK	  då	  detta	  inte	  

varit	  möjligt	  via	  Din	  Kurs	  där	  klubbens	  medlemsregister	  hanteras.	  Med	  support	  från	  Din	  Kurs	  har	  

biljetter	  tagits	  fram	  som	  medlemsbevis.	  Biljetten	  bifogas	  i	  det	  bekräftelsemail	  som	  skickas	  ut	  vid	  nytt	  

eller	  förnyat	  medlemskap.	  Förutom	  betalning	  via	  kort	  och	  bankgiro	  har	  betalningsalternativen	  

utökats	  med	  Swish.	  Arbetet	  med	  att	  ta	  fram	  förslag	  på	  och	  kostnader	  för	  klubbens	  framtida	  

medlemsregister	  påbörjades	  under	  året.	  Arbetsgruppen	  har	  även	  skickat	  ut	  nyhetsbrev	  till	  alla	  

medlemmar	  och	  inbjudan	  till	  årsmötet	  2016.	  Medlemsåret	  har	  ändrats	  från	  kalenderår	  till	  rullande	  
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medlemskap	  (12	  månader	  från	  och	  med	  datum	  inbetald	  avgift).	  Följande	  person	  har	  deltagit	  i	  ett	  

eller	  flera	  av	  arbetsgruppens	  uppdrag:	  Marie	  Fogelqvist	  och	  Karin	  Pennerborn.	  

	  

Tävling	  

Under	  2015	  har	  tio	  (10)	  tävlingar	  genomförts	  i	  samarrangemang	  med	  SNWK.	  Totalt	  har	  ca	  200	  	  

ekipage	  deltagit	  i	  tävling.	  Under	  året	  har	  ett	  antal	  doftprov	  genomförts	  i	  samarbete	  med	  SNWK.	  	  

Totalt	  102	  doftprov	  har	  anordnats	  i	  klass	  1	  (eukalyptus),	  vilket	  har	  genererat	  714	  godkända	  resultat.	  I	  	  

klass	  2	  (lagerblad)	  har	  39	  tillfällen	  anordnats,	  vilket	  har	  genererat	  156	  godkända	  resultat.	  Doftprov	  i	  	  

klass	  3	  (lavendel)	  har	  anordnats	  vid	  17	  tillfällen,	  vilket	  har	  genererat	  51	  godkända	  resultat.	  Samtliga	  	  

doftprov	  i	  lagerblad	  och	  lavendel	  har	  arrangerats	  i	  samband	  med	  doftprov	  i	  eukalyptus.	  

	  

Arbetsgruppen	  har	  arbetat	  med	  regelverk	  för	  tävling	  och	  doftprov.	  Tävling-‐	  och	  doftprovsregler	  har	  

skickats	  in	  till	  SKK	  för	  godkännande	  som	  officiellt	  regelverk	  inom	  SKK.	  Utöver	  detta	  har	  gruppen	  

reviderat	  kompendium	  för	  arrangörer,	  skapat	  en	  Excelmall	  för	  beräkning	  av	  tävlingsresultat	  samt	  

utformat	  nya	  doftprovsintyg	  i	  A5	  format.	  Arbetsgruppen	  har	  genomfört	  en	  domarträff	  och	  godkänt	  

tre	  nya	  domare.	  Följande	  person	  har	  deltagit	  i	  ett	  eller	  flera	  av	  arbetsgruppens	  uppdrag:	  Adam	  

Hübinette,	  Maria	  Edelton,	  Marie	  Fogelqvist,	  Maria	  Gabrielson,	  Phrida	  Olsson,	  Johanna	  Johnsson,	  

Karin	  Pennerborn	  och	  Sofia	  Olsson.	  	  

	  

Utbildning	  

Arbetsgruppen	  har	  utarbetat	  kursplan	  för	  instruktörer	  och	  domarutbildning.	  Ett	  kompendium	  har	  

färdigställts	  och	  testats	  för	  validering/certifiering	  av	  blivande	  SNWK	  godkända	  Nose	  Work	  

instruktörer.	  Följande	  person	  har	  deltagit	  i	  ett	  eller	  flera	  av	  arbetsgruppens	  uppdrag:	  Adam	  

Hübinette,	  Lotta	  Bauer,	  Marie	  Fogelqvist,	  Emma	  Wallin,	  Denise	  Persson,	  Siv	  Rydén,	  Johanna	  

Johansson,	  Cilla	  Danielsson,	  och	  Marie	  Axelsson.	  	  

	  

Grafisk	  profil	  

Arbetsgruppen	  ansvarar	  för	  föreningens	  grafiska	  profil,	  layout	  och	  språklig	  granskning	  av	  dokument.	  

Under	  detta	  verksamhetsår	  har	  arbetsgruppen	  utformat	  en	  ny	  informationsbroschyr	  om	  Nose	  Work.	  

Som	  en	  del	  i	  arbetet	  att	  utveckla	  klubbens	  grafiska	  profil	  har	  symboler	  (bilder)	  tagits	  fram	  för	  de	  tre	  

olika	  dofterna	  och	  de	  fyra	  olika	  momenten	  som	  ingår	  i	  Nose	  Work.	  Symbolerna	  har	  bland	  annat	  

använts	  för	  att	  utforma	  diplom	  i	  tävling	  enskilda	  moment,	  tävling	  i	  samtliga	  moment,	  och	  för	  

utmärkelsen	  särskilt	  samspelt	  ekipage.	  Utöver	  detta	  har	  en	  stor	  del	  av	  arbetsgruppens	  arbete	  

inneburit	  språklig	  granskning	  av	  tävlingsregler	  och	  arrangörskompendium.	  Vi	  söker	  efter	  nya	  

medlemmar	  som	  vill	  engagera	  sig	  i	  vår	  arbetsgrupp.	  Vänligen	  kontakt	  styrelsen	  om	  du	  är	  intresserad	  
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av	  arbetet	  med	  att	  skapa	  tilltalande	  och	  lättlästa	  texter.	  Följande	  person	  har	  deltagit	  i	  ett	  eller	  flera	  

av	  arbetsgruppens	  uppdrag:	  Emma	  Wallin,	  Maria	  Wägner	  och	  Anneli	  Andersson.	  	  

	  

Web/hemsida	  

Under	  2015	  har	  SNWK	  lanserat	  en	  ny	  hemsida	  som	  skapats	  i	  Wordpress.	  Målet	  med	  den	  nya	  

hemsidan	  är	  att	  skapa	  ett	  mer	  användarvänligt	  och	  levande	  forum	  för	  besökare	  och	  klubbens	  

medlemmar.	  Stor	  vikt	  har	  lagts	  vid	  att	  förenkla	  navigationen	  på	  hemsidan	  genom	  stilren	  design,	  samt	  

överskådlig	  kalender	  för	  doftprov	  och	  tävling.	  Flera	  funktioner	  har	  tillkommit	  som	  syftar	  till	  att	  

underlätta	  kontakt	  med	  styrelsen	  såsom	  kontaktformulär	  för	  ansökan	  om	  doftprov	  och	  

samarrangemang	  av	  tävling.	  Utöver	  detta	  har	  vi	  lagt	  till	  bilder	  på	  klubbens	  styrelse,	  samt	  länkat	  till	  

klubbens	  konto	  på	  Facebook	  och	  Instagram.	  Följande	  person	  har	  deltagit	  i	  ett	  eller	  flera	  av	  

arbetsgruppens	  uppdrag:	  Lotta	  Bauer,	  Denise	  Persson,	  och	  Marie	  Fogelqvist.	  	  

	  

Marknadsföring	  

Under	  året	  har	  SNWK	  träffat	  avtal	  om	  sponsring	  med	  Agria	  Djurförsäkringar	  och	  Tree	  of	  Pets,	  vilka	  

har	  bidragit	  med	  ekonomiska	  medel	  för	  framtagande	  och	  tryckning	  av	  en	  informationsbroschyr.	  

Arbetsgruppen	  har	  dessutom	  deltagit	  på	  flertal	  hundutställningar	  och	  andra	  evenemang	  med	  monter	  

och	  uppvisning	  av	  Nose	  Work.	  Arbetsgruppen	  har	  anordnat	  ett	  antal	  prova	  på	  tillfällen	  i	  Nose	  Work	  

för	  bland	  annat	  anställda	  på	  Hundstallet,	  samt	  besökare	  på	  Hundens	  dag	  i	  Sollentuna,	  Djurens	  dag	  på	  

Solvalla	  samt	  i	  anslutning	  till	  hundutställningar.	  Artiklar	  om	  Nose	  Work	  har	  publicerats	  i	  Hundsport	  

och	  i	  flera	  rasklubbstidningar.	  Tävlingsdiplom	  har	  tagits	  fram	  i	  samarbete	  med	  arbetsgruppen	  för	  

grafisk	  profil.	  Dessa	  diplom	  ligger	  färdiga	  att	  tryckas	  när	  Nose	  Work	  blir	  en	  offociell	  tävlingssport.	  

Följande	  person	  har	  deltagit	  i	  ett	  eller	  flera	  av	  arbetsgruppens	  uppdrag:	  Lotta	  Bauer,	  Karin	  

Pennerborn,	  och	  Bo	  Edoff.	  

 
Aktiviteter	  

Arbetsgruppen	  har	  representerat	  SNWK	  och	  deltagit	  med	  monter	  och	  	  uppvisning	  i	  Nose	  Work	  i	  

samband	  med	  hundmässan	  Stora	  Stockholm.	  Arbetsgruppen	  har	  även	  arrangerat	  tävling,	  prova	  på,	  

haft	  uppvisning	  och	  representerat	  SNWK	  med	  monter	  på	  My	  Dog	  i	  Göteborg.	  Ett	  samarbetsavtal	  har	  

utarbetats	  och	  ingåtts	  med	  företaget	  Opella	  gällande	  rabatterat	  till	  SNWKs	  medlemmar	  för	  inköp	  av	  

hydrolat	  och	  arndra	  Nose	  Work	  artiklar.	  Arbetsgruppen	  har	  även	  koordinerat	  bildandet	  av	  ett	  antal	  

lokala	  klubbar	  inom	  SNWK,	  däribland	  Enköpings	  Nose	  Worksklubb	  (ENWK)	  och	  Uppsala	  Nose	  

Workklubb	  (UNWK).	  Dessutom	  har	  Gnesta	  och	  Trosa	  SBK	  avdelning	  startat	  en	  sektion	  i	  Nose	  Work	  i	  

samarbete	  med	  SNWK.	  Följande	  person	  har	  deltagit	  i	  ett	  eller	  flera	  av	  arbetsgruppens	  uppdrag:	  

Katrin	  Idås.	  
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SNWKs	  styrelse	  vill	  tacka	  samtliga	  medlemmar	  för	  verksamhetsåret	  2015.	  	  

 

 

 

 

Bo	  Edoff	   Marie	  Fogelqvist	   	   Johanna	  Johansson	  

	  

	  

	  

Karin	  Pennerborn	   Adam	  Hübinette	   	   Emma	  Wallin	  

	  

	  

	  

Lotta	  Bauer	   Katrin	  Idås	   	   Denise	  Persson	  

	  

	   	  



	   7	  

Bokslut	  

	  

Resultaträkning	   	   	   	   	  
	   	  

Intäkter	  
	   	  

20150101-‐20151231	  
	   	  

	   	  
Medlemsavgifter	  

	   	  
253	  625	  kr	  

	   	  

	   Arrangemangsintäkter	   	   36	  114	  kr	   	   	  
	   Övrigt	   	   120	  kr	  

	  
	   	  

	   	   	   	   	   	  
	   Totalt	   	   289	  859	  kr	   	   	  
	   	   	   	   	   	  
	   Kostnader	   	   20150101-‐20151231	   	   	  
	   	  

Avgifter	  register	  Din	  Kurs	  
	   	  

16	  885	  kr	  
	   	  

	   Reklam	  och	  arrangemang	   	   44	  785	  kr	   	   	  
	   Verksamhetskostnader	   	   43	  724	  kr	   	   	  
	   Dataprogr.,	  kontorsmat.,	  porta	  m.m	   	   6	  541	  kr	  

	  
	   	  

	   	   	   	   	   	  
	   Totalt	   	   111	  935	  kr	  

	  
	   	  

	   	  
Resultat	  

	   	  
177	  924	  kr	  

	   	  

	   	   	   	   	   	  
Balansräkning	   	   	   	   	  
	   Tillgångar	   	   20151231	   	   20141231	  
	   Bankgiro	   	   94	  280	  kr	   	   41	  006	  kr	  
	   Bank	  sparkonto	   	   125	  000	  kr	   	   350	  kr	  

	   	   	   -‐41	  356	  kr	   	   -‐	  kr	  
	   	   	   	   	   	  

	   	  
Summa	  

	   	  
177	  924	  kr	  

	   	  
41	  356	  kr	  

	   	   	   	   	   	  
	   Eget	  kapital	  och	  skulder	   	   20151231	   	   20141231	  
	   	  

Periodens	  resultat	  
	   	  

177	  924	  kr	  
	  

	   	  
41	  356	  kr	  

	  
	  

	  

	  

	   	  



	   8	  

Revisionsberättelse	  
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Verksamhetsplan	  2016 inrikting 2017	  

Lämnas	  ut	  i	  tryckt	  version	  i	  samband	  med	  årsmötet.	  

Budget	  2017	  

Lämnas	  ut	  i	  tryckt	  version	  i	  samband	  med	  årsmötet.	  

Valberedningens	  förslag	  

Lämnas	  ut	  i	  tryckt	  version	  i	  samband	  med	  årsmötet.	  

Motioner 	  se följande sidor

I de fall en motion avseende regelverk tillstyrks av årsmötet kommer 
den att lämnas till SKK Prov & Tävlingskommitté och med önskemål att 
motionärens yrkande tillgodoses. SNWK styrelse kommer då att bifalla 
yrkandet i sin skrivelse till SKK.



Sida: 1/3 

Halmstad den 21 februari 2016 

Svenska Nose Work Klubben 

Motion 1: 

Behörighet att ändra, tillföra och tolka regler. 

Bakgrund: 

Styrelsen har gjort en större regelrevidering utan uppenbart stöd i stadgarna för detta, vilket har 

orsakat diskussioner mellan individer och även via sociala medier. Detta för att säkra den 

demokratiska processen inom klubben. 

Införs vart: 

Tillägg till stadgarna som förtydligande. 

Lydelse: 

Endast stämman har behörighet att ändra och tillföra regler i regelverk för tävlande samt doftprov. 

Styrelsens behörighet begränsas till förtydliganden samt redaktionella ändringar. 

Motion 2: 

Utlysande av plats, tidpunkt för årsmötet. 

Bakgrund: 

För att möjliggöra bättre planering för medlemmar och andra parter som inom området Nose Work 

så bör platsen och tid för årsmötet utlysas 4 månader innan mötet. Under den aktuella helgen bör 

inte några officiella NoseWork event sanktioneras för att öka intresset och möjligheten för 

medlemmar att deltaga på årsmötet. 

Införs vart: 

Ändring av stadgarna. 

Lydelse: 

Kallelse till ordinarie eller extra årsmöte ska utfärdas av styrelsen och delges medlemmarna senast 4 

månader före mötet genom meddelande i klubbens publikation eller på annat likvärdigt sätt. 

Årsmötet skall hållas på en helg dvs. lördag alt. söndag. Tid och plats för årsmötet bestäms av 

styrelsen. 



Sida: 2/3 

Svenska Nose Work klubben får inte sanktionera några officiella aktiviteter som doftprov, tävlingar 

under den aktuella helgen. 

Motion 4: 

Indelning av stadgar, regelverk inom kapitel, paragrafer och punkter. 

Bakgrund: 

Dagens stadgar och regelverk är ostrukturerade, vilket medför det extremt svårt att hänvisa till dessa 

i en text.  

Införs vart: 

- 

Åtgärd: 

Styrelsen ges i uppdrag att senast den 31 maj indela stadgar och regelverk enligt kapitel, paragrafer 

samt punkter. 

Motion 5: 

Omröstning kring regelverk som presenterades av styrelsen 2015-11-26 

Bakgrund: 

Regelverket som presenterats av styrelsen den 26 november 2015 har erhållit kritik, det förefaller 

lämpligt att styrelsen tar upp regelverket i sin helhet till omröstning. 

Införs vart: 

- 

Åtgärd: 

Styrelsen lyfter regelverket i sin helhet till omröstning på årsstämman 2016. 

Motion 6: 

Rättssäkerhet vid tävlande. 

Bakgrund: 

I regelverket anges idag: ”Det är inte tillåtet att en förare meddelar annan förare om doftgömmans 

placering.  Om så ändå sker, blir föraren omedelbart diskvalificerad från tävlingen. Förare som får 

doftgömmans placering  meddelad sig är skyldig att omedelbart meddela tävlingsledaren om detta.” 

Detta är väldigt osäkert för en aktiv, att kunna bli diskvalificerad från tävling från en anmälan från en 

annan aktiv. 

Införs vart: 

Ändring av regelverket. 

Motionen avslås



Sida: 3/3 

Lydelse: 

Det är inte tillåtet att en förare meddelar annan förare om doftgömmans placering.  Om så ändå 

sker, blir föraren varnad för diskvalifikation. Föraren får genomföra tävlingen och efter tävlingens 

avslut sammankallas en tävlingsjury bestående av 3 funktionärer/åskådare med lämplig kunskap om 

gällande regelverk. Tävlingsjuryns uppgift är att med hjälp av uppgifter, vittnesmål avgöra om fel 

begåtts och om den aktuella föraren skall diskvalificeras från tävlingen. 

Förare som får doftgömmans placering  meddelad sig är skyldig att omedelbart meddela 

tävlingsledaren om detta 

Fredrik Gidensköld 

Styrelsens yttrande över motion 1, 2 och 4  (ngn motion med nr 3 finns inte i dokumentet)

Motionerna kan ej tas upp till behandling då de medför stadgeändring. Enligt stadgan 
skall motion avseende förändring av stadgan lämnas in senast den 1 januari.
Motionerna är daterade den 21 februari 2016.

Styrelsens yttrande över motion nr 5  Motionen avslås

Att ett förslag till regelverk inte skulle få kritik är mindre troligt, åsikterna varierar.  
De förändringar som genomförts är ej av "väsentlig art". Styrelsen har haft i uppdrag att ansöka 
om anslutning som verksamhetsklubb till SKK samt att få sporten officiellt erkänd. 
Det förslag som publicerats har inlämnats till SKK Prov & Tävlingskommitté för godkännande 
och ett möte har avhållits med dem där vi för att anpassa oss till övriga regelverk inom 
organisationen gjort smärre förändringar från det publicerade förslaget.

SKK har en fastställd tidsplan för alla prov och tävlingar där vi möjligen kan få göra smärre 
justeringar. Reglerna kommer att fastställas senast den första juni och därefter vara låsta under 
en 5-årsperiod. Låt oss utnyttja denna 5-årsperiod till att utvärdera regelverket, att idag göra 
större förändringar i det lagda förslaget innebär att sporten kan bli officiell först om 5 år.

Styrelsen yttrande över motion nr 6

Motionen avslås

Motionen avslås



Motion till Svenska Nose Work klubben Årsmöte 2016 
c/o Johanna Johnsson 
Konvaljevägen 13 
832 47 Frösön 

Rubrik:  DOFTPROV - 10 månader för deltagande hund 

Bakgrund/Motivering: 

Enligt reglerna idag ska hunden vara 12 månader föra att göra ett doftprov eller att få tävla. 

Det anordnas både valp- och unghundskurser i Nose Work och det verkar ju fungerar då kurserna 
återkommer.  

SKK anser att hundar på 10 månader är tillräckligt fysiskt och psykiskt mogna att tävla i lydnadsklass 1. 
Om hunden är mogen för att tävla i lydnad, så borde hunden även vara mogen för att göra ett doftprov. 

Yrkande: 

- Att åldersgränsen att delta i doftprov ska vara 10 månader för hunden. 

Bålsta 2016-02-16 

…………………………………………………………….  …………………………………………………………… 
Carina Grönlund                                        Peter Ahlén  

Styrelsen tillstyrker motionen



Motion till Svenska Nose Work klubben Årsmöte 2016 
c/o Johanna Johnsson 
Konvaljevägen 13 
832 47 Frösön 

Rubrik: Filmning av doftgömma på tävling 

Bakgrund/Motivering: 

Vid tävling filmas ”förtestare”/ ”provhund”/”white dog” eller vad det ska benämns som. Samtidigt filmar man 
var doftgömman är placerad. Filmen sparas till efter tävling, då arrangören kan lägga ut filmen för att visa 
var doftgömmorna finns i respektive moment. Detta för att slippa spekulationer var/hur doftgömman är 
placerad.  

Om den tävlande inte hittar doftgömman och inte vill ha den påvisad, och domaren talar om att den sitter 
”där och där”, så är det mycket lätt att missförstå om man är stressad/nervös. Istället kan den tävlande titta 
på filmen efteråt.  

Yrkande: 

- Att vid alla Nose Work tävlingar, ska arrangören filma ”förtestare”/ ”provhund”/”White dog” och 
doftgömman i alla moment. För att efter tävlingen, publicera filmen. 

Bålsta 2016-02-16 

…………………………………………………………….  …………………………………………………………… 
Carina Grönlund                                        Peter Ahlén  

Styrelsen avslår motionen

Motionen diskuterades i samband med domarmötet den 6 mars och dormarna var eniga om 
en bifallande av motionen inte skulle tillföra sporten något.



Motion till Svenska Nose Work klubben Årsmöte 2016 
c/o Johanna Johnsson 
Konvaljevägen 13 
832 47 Frösön 

Rubrik: En styrelse i en ideell förening ska inte bestå av egna företagare med 
vinstintresse i sporten!  

Bakgrund/Motivering: 

Medlemmarna äger, styr och förvaltar sin förening. Deras främsta redskap för det är årsmötet och 
stadgarna. En styrelse är alltså inte överordnad, utan underordnad årsmötet.  

Årsmötet finns till för att det är absolut nödvändigt. Utan årsmötet, ingen förening. Styrelsen finns däremot 
till för att det är praktiskt att förvalta en föreningar så.  

En styrelse är till för medlemmarna och att se till föreningens bästa. Har man ledamöter i styrelsen som har 
egna vinstintressen i sporten, tas det beslut som inte alltid är det bästa för medlemmarna/föreningen. 

Yrkande: 

- Att ingen i SNWK:s sittande styrelse får vara egen företagare med egna vinstintressen i sporten. 

Bålsta 2016-02-16 

…………………………………………………………….  …………………………………………………………… 
Carina Grönlund                                        Peter Ahlén  

Styrelsens avslår motionen

Motionerna kan ej tas upp till behandling då de medför stadgeändring. Enligt stadgan skall 
motion avseende förändring av stadgan lämnas in senast den 1 januari. Motionen är daterad den 
16 februari 2016.

NB. Nosework sporten i Sverige har till stor del initierats av företagare liksom bildandet av 
SNWK. En styrelse väljs av årsmötet och det är medlemmarnas rätt att utse de ledamöter de 
anser ska leda klubben. Alla medlemmar har rätt att lämna förslag till valberedningen om 
personer de önskar se i styrelsen alternativt att själv nominera personer på årsmötet.



Motion till Svenska Nose Work klubben Årsmöte 2016 
c/o Johanna Johnsson 
Konvaljevägen 13 
832 47 Frösön 

Rubrik: Bedömning av nersmittat område 

Brödtext: 

Hundar som har markeringen ”NOSTRYCK” och som lämnar tydliga avtryck vid doftkällan såsom ett 
blött/slemmigt nosavtryck på ett fordon, kartong eller annat.  Det ger den efterföljande tävlande en klar 
ledtråd om var doften kan finnas. Kan även finnas en smittorisk av ev. sjukdomar.   

Detta kan även skapa ett problem för arrangören, då kartonger, kanske flera stycken måste bytas ut och 
fordon torkas rent. 

Det borde räknas som ”kraftig åverkan på sökområdet” och hamna under kategori 2 – 2 fel. 

Yrkande: 

- Att en kraftig nosmarkering som lämna tydliga avtryck ska hamna under kategori 2, som ger 2 fel, 
inga poäng, ekipaget tilldelas maxtid och momentet avbyts. 

Bålsta 2016-02-16 

…………………………………………………………….  …………………………………………………………… 
Carina Grönlund                                        Peter Ahlén  

Motionen avslås:
Det kan vara mycket svårt att avgöra vad som är "kraftig" markering ej och det är 
mycket svårt att bedömare av domare

Motionen diskuterad på möte med domare den 6 mars



Motion till Svenska Nose Work klubben Årsmöte 2016 
c/o Johanna Johnsson 
Konvaljevägen 13 
832 47 Frösön 

Rubrik: Uppdateringar på hemsidan 

Brödtext: 

Uppdateringar och ändringar av text görs lite hur som helst på hemsidan. Som medlem är svårt att hänga 
med och se alla ändringar.  Ett enda ord kan innebära en helt annan innebörd av meningen.  

Jag efterlyser en flik med alla uppdateringar, där datum och vad som ändrats på respektive sida står. 
Exempel domararvodet, förut stod det 500: - nu står det 900: -! 
Var hittar jag den information om när den texten ändrades?  

Yrkande: 

- Att hemsidan kompletteras med en flik för alla uppdateringar som görs med datum och vad som 
ändrats på respektive sida. Enkelt och lätt överskådligt! 

Bålsta 2016-02-16 

…………………………………………………………….  …………………………………………………………… 
Carina Grönlund                                        Peter Ahlén  

Motionen tillstyrkes



Motion till Svenska Nose Work klubben Årsmöte 2016 
c/o Johanna Johnsson 
Konvaljevägen 13 
832 47 Frösön 

Rubrik: Beslut – Tydlighet! 

Brödtext: 

Styrelsen har tagit många beslut under året. Några beslut verkar gälla omgående och andra beslut 
verkställs inte.  

Tex. följande beslut togs den 2015-11-26: 
”Styrelsen beslutade att kostnaden för att samarrangera en tävling med SNWK är 500 kr plus 70 kr per 
deltagande ekipage.” När ifrån gäller detta?  

Som arrangör är det bra att veta vad som gäller, då denna text inte finns på hemsidan. 

Yrkande: 

– Att det klart och tydligt framgår av protokollet, vad det beslutas om och när ifrån det ska gälla.

Bålsta 2016-02-16 

…………………………………………………………….  …………………………………………………………… 
Carina Grönlund                                        Peter Ahlén  

Motionen tillstyrkes



Motion till Svenska Nose Work klubben Årsmöte 2016 
c/o Johanna Johnsson 
Konvaljevägen 13 
832 47 Frösön 

Rubrik: Markering - bedömning! 

Brödtext: 

När en doftgömma placeras på hög höjd ex 180 cm i klass 2 och 3. Så är det helt okey för föraren om 
hunden strävar uppåt och inte når, att säga, om domaren frågar var doften finns någonstans: ”här 
någonstans i det här området”.   

Så om, exempel en Toypudel markerar sittande och strävar uppåt, ca 100-120 cm ifrån doftgömman, så är 
det OK! Men en stor hund exempel Gran Danois ska kunna markera doftgömman exakt!  

Samma sak gäller tass på kartong, en tass från en Toypudel och en tass från en Gran Danois är inte 
samma sak, men borde dömas lika! 

Yrkande: 

– Att alla hundar oavsett ras och storlek skall bedömas lika på en Nose Work tävling.

Bålsta 2016-02-16 

…………………………………………………………….  …………………………………………………………… 
Carina Grönlund                                        Peter Ahlén  

Motionen tillstyrks



Motion till Svenska Nose Work klubben Årsmöte 2016 
c/o Johanna Johnsson 
Konvaljevägen 13 
832 47 Frösön 

Rubrik:  Feedback till tävlande 

Brödtext: 

Enligt det inskickade regelförslaget till SKK, står det: 
”Domaren ska lämna muntlig och skriftlig feedback till tävlande efter varje genomfört moment”. 

Som arrangör så blir det svårt att göra en tidsplanering som håller. 

Hur lång tid ska varje tävlande få av domaren och vilken feedback kan domaren ge en tävlande som söker 
på 5 sekunder?  

Yrkande: 

- Att ordet ”SKA” byts ut mot ordet ”KAN”. 

Bålsta 2016-02-16 

…………………………………………………………….  …………………………………………………………… 
Carina Grönlund                                        Peter Ahlén  

Motionen tillstyrkes



Agneta Hjelm Motioner till SNWK årsmöte 2016 
Nedtecknade 2016-02-20--21 Sida 1 (10) 

C:\Users\Bo\AppData\Local\Temp\Agnetas-Hjelms_motioner-2016.docx 

På övriga sidor kommer alla de motioner som jag har orkat skriva ihop till årsmötet, en per sida. 

Dessa motioner handlar, ovanligt nog i hundklubbsvärlden, till stor del om reglerna och arbetet med dessa 
regler. Jag har aldrig under alla mina år som aktiv i olika klubbar på alla nivåer (lokalt, distrikt och även 
centralt) varit med om att reglerna ENDAST kan påverkas genom att motioner insänds till årsmötet. 1 

Därför börjar jag med de övriga motionerna för att sen övergå till de, enligt mig, större/viktigare frågorna 
angående reglerna för doftprov och tävling. 

Innehåll 

1. Ang: Mer information till medlemmarna generellt ................................................................................ 2

2. Ang: Regelträffar el dyl ............................................................................................................................ 3

3. Ang: Reglerna – Ingen uppdelning i två olika dokument ........................................................................ 4

4. Ang: Reglerna  sid 10 – reaktiva hundars tävlande ................................................................................. 5

5. Ang: Reglerna sida 12 – den undre åldersgränsen för förare ................................................................. 6

6. Ang: Tävlingsreglerna sida 15 och framåt – TM-skydd NW1 etc ............................................................ 7

7. Ang: Tävlingsreglerna (sida 16-17) – Tid kontra storlek/antal vid sök .................................................... 8

8. Ang: Tävlingsreglerna  sida 24-25 – poängsättning av gömmor etc ....................................................... 9

9. Ang: Reglernas sista sidor = Ordlistan (+ även inne i texten) ................................................................ 10

1 Jag själv har genom personliga kontakter ändå fått en mailadress till SNWK-regelgrupp och även nu i början av februari mailat in 
hela 13 sidor med en mängd små och stora rättelser/kommentarer etc. Dessa motioner är ett komplement till detta och omfattar det 
som jag själv just nu anser vara tillräckligt stort och viktigt att ta upp vid ett årsmöte eller som är helt nytt jämfört med mina 13 sidor. 



Agneta Hjelm Motioner till SNWK årsmöte 2016 
Nedtecknade 2016-02-20--21 Sida 2 (10) 

C:\Users\Bo\AppData\Local\Temp\Agnetas-Hjelms_motioner-2016.docx 

1. Ang: Mer information till medlemmarna generellt

Bakgrund/Motivering

Just för att Nose Work är så pass nytt för Sverige och trots att SNWK är en så pass ny klubb tycker jag ändå 
att det skulle gå att informera alla intresserade och framförallt oss som är medlemmar lite bättre än hittills. 
Det är p g a denna lite dåliga ”transparens” om vad styrelsen och arbetsgrupperna gör som jag tror att det 
uppstår så många missförstånd, rykten och frågor samt behov av att diskutera saker i Facebook-grupper.  

Som jag själv skrivit i en facebookgrupp så har jag saknat en tydlig anvisning om hur jag som medlem kan 
hjälpa till med att t ex förbättra reglerna. 2  På SNWK kontaktsida finns endast fyra möjligheter: 
Styrelse - allmänna frågor 
Sekreterare - Skrivelser, allt material från arbetsgrupper, övrigt som ska arkiveras 

Kassör - Frågor kring medlemskap och ekonomi 
Valberedning - Förslag på nya styrelsemedlemmar

Det finns alltså ingen på hemsidan angiven möjlighet för medlemmarna (eller andra intresserade) att 
kontakta en arbetsgrupp direkt (via t ex mail) och heller inga uppgifter ens om vem som är sammankallande 
(eller ingår i) de olika arbetsgrupperna - är den sidan ens aktuell? 

Det är för mig - som mångårig medlem i både SBK och SKK, inkl verksam även på central nivå bl a under 
införandet av rallylydnaden - mycket obegripligt att medlemmar och tävlande inte ges möjlighet att yttra sig 
över t ex styrelsens förslag till tävlingsregler (jmf med min motion nr 2) redan innan detta insänds till SKK.  

Ett gott exempel går att finna för en organisatorisk liknande klubb = Svenska HundFreestyleKlubben 
(SHFK) som i juni 2015 lade ut följande info: http://shfk.se/regelrevidering-dags-att-tycka-till/ 
SHFK är liksom Svenska Agilityklubben (SAGIK) verksamhetsklubbar inom SKK som också har endast 
ideellt arbetande medlemmar i styrelse och arbetsgrupper. Även den senare klubben har mer information på 
sin hemsida om sitt regelarbete – se http://agilityklubben.se/regler/regelrevidering/  
LÄS OCH TA LÄRDOM! 

Yrkanden

a) Att SNWK försöker få mer information från sina arbetsgrupper att lägga ut på hemsidan (och facebook)

b) Att det kanske behövs fler personer som får ansvar för och möjlighet att lägga ut information där

c) Att alla i styrelsen och arbetsgrupperna även försöker hinna med att dra lärdom av hur andra klubbar
(framförallt andra verksamhetsklubbar direkt under SKK) arbetar och informerar

2 Och då HAR jag ändå erbjudit mig via mail till både ordförande i SNWK och tävlingsgruppens sammankallande.  
Det arbete som jag och några andra runt om i landet lade ner åt klubben i förra varvet skrotades i stort sett helt och hållet av styrelsen 
när de gav ut reglerna version 1.0, men jag hoppas att SNWK ändå haft någon nytta av de blanketter för tävling tog fram inför den 
första tävlingen i Nose Work i Borlänge i september 2014. 

Motionen tillstyrkes

http://shfk.se/regelrevidering-dags-att-tycka-till/
http://agilityklubben.se/regler/regelrevidering/
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2. Ang: Regelträffar el dyl

Bakgrund/Motivering

Det vore önskvärt att SNWKs medlemmar kan få möjlighet att träffas för att prata om reglerna med varandra 
öga mot öga, gärna under ledning av någon som ingår i regelgruppen (vilken jag hört består av 8 personer). 
För att alla som är intresserade av att få till riktigt bra tävlingsregler (inkl för doftprov) i Nose work så 
behövs det ett utbyte av tankar och erfarenheter utifrån det nuvarande regelförslaget (som i sin tur bygger på 
NACSW-reglerna från USA) + att möjlighet då även ges att informera om SKKs ev synpunkter etc. 

Facebook i all ära (ger möjlighet att nå ”alla”), men att faktiskt kunna prata ger helt andra möjligheter för 
regelgruppen att höra olika synvinklar och sedan utifrån detta få en inriktning för fortsatt arbete. 
Alla kommer troligen inte bli överens om allt vid dessa träffar, men förhoppningsvis får ändå alla deltagare 
bättre förståelse för att även andras synpunkter kan ha visst värde! 

Träffarna ska i första hand gå ut på att hitta GEMENSAMMA INRIKTNINGAR – inte rent klagande på vad 
som redan finns, även om detaljer också kan tas upp i mån av tid. 

Yrkande

Att SNWK ordnar minst 3-4 olika träffar, runt om i hela Sverige och gärna minst en hel lördag eller söndag, 
med fördel, men inte absolut nödvändigt, med representation på plats från regelgruppen (och ev styrelsen). 

Motionen tillstyrkes
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3. Ang: Reglerna – Ingen uppdelning i två olika dokument

Bakgrund/Motivering

Det blir onödigt många sidor att läsa igenom och/eller skriva ut eftersom så mycket text är helt identisk, och 
då menar jag inte bara de inledande 9 sidorna med SKKs generella ”Allmänna regler för utställning, prov 
och tävling”. De som endast är intresserad av t ex doftprov kan ändå skriva ut endast de sidor som är 
gemensamma och specifika för doftprovet. 

När det gäller alla de regler som är gemensamma för både tävling och doftprov så är det med två olika regler 
också en mycket stor risk för att text som ändras inte slår igenom båda ställena (redan nu finns det en hel 
del skillnader 3 som troligen är oavsiktliga) och att det inte blir ett fullständigt sammanhang mellan dem. 

Den omröstning som jag startat på en facebook-sida för alla Nosework-intresserade visar också på en tydlig 
övervikt mot att det bör vara ETT dokument (just idag rätt exakt dubbelt så många röster för det som för två) 

Yrkande

Att de två nuvarande reglerna (för Tävling resp Doftprov) sammanförs till ett enda regeldokument ”Regler 
Nose work” med ett särskilt kapitel (eller flera?) för Doftprov (som ändå går lätt att hitta genom den 
föredömliga innehållsförteckningen med sidnummer!!) 

3 Skillnader i text finns nu exempelvis på sidan 11 i båda avseende stycket om gult band för reaktiva hundar och under 
Återbetalning av anmälningsavgift (sidan 11 resp 12) för löpande tik 

Motionen avslås

Styrelsen har redan initierat detta i de samtal som förts med SKK
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4. Ang: Reglerna  sid 10 – reaktiva hundars tävlande

Bakgrund/Motivering

Förslag till förtydligande av den nuvarande inledande texten (sidan 10, tredje stycket i båda reglerna): 
”Nose Work är uttryckligen till för alla hundar. Även reaktiva hundar tillåts tävla. Stor vikt läggs vid 
säkerhet och att ingen hund eller förare ska komma till skada vid träning, prov eller tävling. …… Det 
övergripande målet med Nose Work är att det ska vara säkert och kul för samtliga inblandade.” 
Visserligen står det i slutet av sidan 13 i tävlingsreglerna resp början av sidan 14 i doftprovsreglerna ett 
stycke med lite samma tanke, men då enbart att det ska ”möjliggöra deltagande” (ej att kunna lyckas) och 
dessutom endast avseende aggressiva hundar (inkluderar inte alls de reaktiva hundarna med flyktbeteenden 
el dyl, enligt ordlistans definition) 

Det som jag tycker saknas är att det på tävling är väldigt mycket upp till arrangören att genom UPPLÄGGET 
av tävlingen (resp doftprovet) se till att s.k. ”reaktiva hundar” inte bara tillåts delta utan att även dessa kan ha 
kul och faktiskt kunna lyckas bra.  

Saker i upplägget som jag själv (som har en ofta mycket reaktiv hund) tänker på är t ex följande: 
 Att hundar inte ska behöva mötas alls (om inte förarna själva väljer att t ex gå rastningspromenad

ihop) och framförallt inte i trånga utrymmen. Att kunna ha en ingång till sökområdet och en annan 
utgång är optimalt liksom att kunna anvisa/tipsa om rastningsrundor som är enkelriktade. 

 Att de väntområden som (eventuellt) finns, strax före sökområdet, är stora nog och/eller att det
erbjuds möjlighet till avskildhet på något vis (minst för reaktiva hundar, men strax före starten gärna 
även för alla ekipage). 

 Att det vid banvandringen påminns om att ALLA förare förväntas uppträda sportsligt vilket innebär
att ge övriga ekipage möjlighet att lyckas – bl a genom att hålla minst 2 meters avstånd överallt till 
ALLA okända hundar och helst även se till så att deras hund inte stirrar på de andra hundarna så 
dessa i sin tur reagerar (genom att bli rädda/tryckta eller bli utåtagerande på något vis). 

En fördel med sådant upplägg är att det nog också gynnar alla andra ekipage, men förstås ställer lite högre 
krav på arrangören, inkl valet och utnyttjandet av området för tävlingen resp doftprovet. 

Yrkande

Andra meningen i citatet ovan från sidan 10 utökas – till t ex följande text: 
”Även reaktiva hundar skall, genom tävlingens uppläggning, ges möjlighet att kunna delta och lyckas.” 

Styckena på sidan 13 resp 14 kan då ev strykas i stället alternativt skrivas om – t ex till slutet: ”..ställer krav 
på arrangören att göra det möjligt för även reaktiva hundar att delta, ha kul och lyckas bra” 

De punktsatser som jag skrivit i motiveringen ovan borde sedan dessutom inarbetas i Arrangörskompendiet 
där jag inte kan hitta någonting alls som liknar detta (och heller inget annat av allt det som en ny arrangör 
av tävling eller doftprov i Nose work behöver få tips om och som inte framgår av själva reglerna) 

Motionen avslås men styrelsen  rekommenderas efter mötet med domare den 6 mars  att se över 
texten och lägga in ändringar enligt motionärens förslag i arrangörskompendiet
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5. Ang: Reglerna sida 12 – den undre åldersgränsen för förare

Bakgrund/Motivering

Det blev en hel del synpunkter angående denna åldersgräns (sidan 12 i båda reglerna) där det står: 
”Föraren ska vara minst sju år gammal. Är föraren under 15 år så ska en vuxen medfölja föraren till 
doftprovstillfället.” resp ”… på tävlingsplatsen.” ”Detta gäller inte under själva doftprovet/tävlingstillfället” 

Mycket av dessa diskussioner förutsatte att ev problem med utfall från hundar skulle vara den unga förarens 
fel, vilket inte är min erfarenhet. Hundaktiva ungdomar brukar faktiskt ha bättre lämpade hundar för sig 
själva och ofta även bättre ordning på sina hundar än vad många äldre förare har. 
Annars borde väl dessutom inte deras föräldrar tillåta att de åker och tävlar (ensamma eller ej) så jag anser 
själv att kravet på vuxen och ansvarig medföljare kanske kan lugna många oroliga. 
Sen kanske SKK själva inför något generellt krav på mins 12 års ålder på förare, går det rykten om. 

Däremot behöver den nuvarande texten förtydligas och förbättras så att minst följande frågor besvaras: 
 Vad menas egentligen med ”vuxen” – är det från 18 års ålder eller först från 20 år? (gränser som i

Sverige gäller för rösträtt resp rätt att köpa sprit om jag minns rätt). 
 Och det som verkligen avses är väl inte att denna ”vuxne” bara medföljer utan att den personen är den

som har det fulla hundägaransvaret? 

Yrkande

Mitt förslag till förbättrad, tydligare, text om detta: 

”Föraren ska vara minst sju (eller 12) år gammal. Är föraren under 15 år så ska en vuxen (över 20 år) 
medfölja föraren till doftprovet/tävlingen och har då det fulla hundägaransvaret överallt utom inne på själva 
sökområdet.” 

Motionen tillstyrks
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6. Ang: Tävlingsreglerna sida 15 och framåt – TM-skydd NW1 etc

Bakgrund/Motivering

Har SNWK fått tillstånd av NACSW (eller någon annanstans) att använda de trademark-skyddade 
benämningarna NW1, NW2 och NW3? 

För i NACSW-reglerna står det TM efter (minst) dessa benämningar vilket såvitt jag förstår gör att det inte är 
tillåtet att använda dem utan tillstånd av något slag. Något som inte borde var någon nyhet för hela styrelsen 
i SNWK efter de mail och facebook-inlägg som gjordes under början av 2014. 

I de svenska reglerna saknas dessutom helt förkortningar för de tre klasserna avseende TEM (Tävling Enskilt 
Moment), något som också bör finnas (för de diplom som nämns på sidan 27 och ev SKK-registrerade titlar 
för de olika klasserna – vilka jag definitivt tror det kommer finnas intresse för vid officiell status). 

Mitt förslag är att vi i Sverige redan nu byter benämningarna. Eller också får SNWK (ev med hjälp av SKKs 
jurister) snarast reder ut vad som gäller och antingen söker det tillstånd som behövs eller ändrar 
benämningarna i de svenska reglerna. 

I NACSW-reglerna version 8.6 finns det även text om Elitklass-tävlingar, men det ska vi kanske vänta med? 

Yrkande

Ett förslag till nya förkortningar på klasserna, som även kan användas som ”titel” för erövrat diplom: 

Tävling i samtliga moment (TSM) = NS1, NS2 resp NS3 (samt så småningom kanske NS4 alt NSE) 

Tävling i enskilt moment (TEM) – behöver dessutom vara olika för varje moment: 
Behållarsök: NB1, NB2, NB3 (osv), Fordonssök:NF1, NF2, NF3 (osv) 
Inomhussök: NI1,NI2, NI3 (osv) resp Utomhussök: NU1, NU2, NU3 (osv) 

Motionen avslås
TM (Trade Mark) innebär ett registrerat varumärke  
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7. Ang: Tävlingsreglerna (sida 16-17) – Tid kontra storlek/antal vid sök

Bakgrund/Motivering

För Behållarsök står en text vars motsvarighet jag tycker saknas för övriga moment under rubriken 
TÄVLINGSMOMENT = ”Hunden ska ha möjlighet att söka av samtliga behållare inom utsatt tid” 

På motsvarande sätt behöver domaren (i samverkan med arrangören) tänka även för alla övriga moment. För 
eftersom en grundbult inom Nose Work ska vara en hundsport för ALLA så måste väl även de något mer 
långsamma hundar (eller förare) ges möjlighet att hinna söka av det aktuella sökområdet resp alla fordon, 
med alla ev skrymslen el dyl, lika väl som alla behållare.  De riktigt snabba ekipagen kommer ju ändå att 
vara de som vinner tävlingen, under förutsättning att de även är säkra och hittar alla gömmor etc. 

Yrkande

Ovan citerad text under Behållarsök tas bort och i stället läggs en mer generell text till direkt under rubriken 
TÄVLINGSMOMENT.  Förslag till sådan text är t ex: 

”Majoriteten av alla hundar ska ha möjlighet att hinna söka av samtliga behållare/fordon respektive hela 
sökområdet inom utsatt tid.” 

Motionen avslås
Ändring enligt motionärens önskemål har redan införts 
och kan därmed anses vara besvaradd 
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8. Ang: Tävlingsreglerna  sida 24-25 – poängsättning av gömmor etc

Bakgrund/Motivering

I tävlingsreglerna (sidan 24-25) går SNWK plötsligt helt ifrån det som står i de amerikanska NACSW-
reglerna 4 genom texterna Tävling enskilt moment, TES ”Poängen fördelas jämnt mellan de  sökområden som ingår i 

tävlingen.”  resp Poängfördelning i sökområde ”Poängfördelningen  kan variera beroende på momentets utformning och aktuell 

klass, se exempel nedan. Domaren avgör hur många poäng varje doftgömma är värd. Den doftgömma som domaren  
anser svårast ska vara den som ger flest poäng.” 

Jag har två farhågor för att för en ny tävlingsgren, gå ifrån något som står inskrivet i reglerna i ett land som 
haft detta som tävlingsgren under många år (oavsett om man i USA ibland frångår dessa skrivna regler eller ej).   

Min första farhåga gäller att det svenska förslaget kan orsaka diskussioner om domarens poängsättning 
verkligen är det rätta – delvis eftersom en gömma som är ”svår” för en hund/förare kanske är lätt för en 
annan hund/förare och Nose Work ska uttryckligen vara en hundsport för ALLA hundar. Delvis för att om 
domarna inte ska behöva förklara/försvara sin poängsättning. Något som är extra viktigt så här i början av en 
ny hundsports införande, när antalet domare (mycket få f.n. = 7 st enligt SNWK hemsida idag) troligen 
kommer att bli den största begränsningen för genomförandet av många tävlingar.5 
Dessutom så är exemplen som nu ges på sidan 24-25 alltför ofullständiga för att vara fullt begripliga. 

Min andra farhåga gäller att detta med ha olika poäng för olika gömmor också ger en större risk för att det 
faktiskt blir något fel i erhållna poäng – antingen redan på sökområdet när det skrivs ner eller först i 
sekretariatet när detta ska kontrolleras och summeras ihop. (Och då har väl knappt någon/ingen så vitt jag vet 
ens sett till ett domarprotokoll för klass 2 och klass 3). 

Vore det inte bättre att först genomföra en mycket stor mängd svenska tävlingar där vi använder oss av den 
enklare ”dela-lika-poängsättningen” för att efter några år utvärdera detta och eventuellt byta strategi? 
Eftersom ingen ännu vet vilket som är bäst har jag två alternativa yrkanden, där alternativ 2 ger klubben 
(styrelse, regelgrupp, domare och medlemmar) samt alla arrangörer chansen att faktiskt ändra sig även inom 
den period som reglerna ska gälla för. 

Yrkande

Något av följande alternativ i stället för nuvarande texter + att exemplen då helt kan utgå (ur reglerna) 

Alternativ 1 
Att de svenska reglerna (minst de första åren, till nästa regelrevidering) följer det som står skrivet i de 
amerikanska NACSW-regler som vi använt som utgångspunkt, dvs där alla gömmor (inkl eventuella 
färdigmeddelanden i klass 3) ges samma poäng. 

Alternativ 2 
Tävling i Nose Work består av flera moment som tillsammans ger totalt 100 poäng. På tävling i samtliga 
moment (TSM) är det alltid 25 poäng per moment medan poängen på tävling enskilt moment (TEM) fördelas 
på gömmorna i alla de sökområden som ingår i tävlingen. Hur poängen fördelas på de meddelanden som 
föraren ska lämna framgår av aktuellt domarkompendium. Korrekt meddelande för ”markerat” (för funnen 
doftgömma) ger alltid poäng och i klass 3 utdelas även poäng när föraren meddelar ”färdig”. 

4 NACSW 8.6 page 30 ”Element Speciality Trials” (motsv sv.TEM) ”Each hide will be worth an equal number of points 
… (or calls at Level3)” resp page 33 ”NW1, NW2, NW3 Titling” (motsv sv.TSM) för t ex NW3 ”the total number of
hides and calls …. will be equally diveded by 25 points” 

5 Intresset för tävlingar i Nose Work verkar vara mycket stort redan nu och eftersom SBK utbildar allt fler ”instruktörer 
i specialsök, inkl nosework” torde intresset bli ännu större, särskilt när detta blir en officiell tävlingsgren. 
De få domarna hittills är också oroande enligt mig eftersom alla som ska döma officiellt först borde få chansen att döma 
ett större antal inofficiella tävlingar för att inte göra alltför många ”tabbar” så att Nose Work får dåligt rykte i 
hundvärlden. 

Motionen  avslås
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9. Ang: Reglernas sista sidor = Ordlistan (+ även inne i texten)

Bakgrund/Motivering

Både inne i texten i båda reglerna och även i den avslutande Ordlistan förekommer det olikheter, något som 
kanske har uppstått för att det är olika personer som arbetat med olika delar av reglerna och det sedan inte 
gjorts någon ordentlig genomgång.  

Ibland är det två olika ord för samma sak – eller vad är det annars för skillnad mellan Förare och 
Provdeltagare/Tävlande? 

Ibland förekommer det i texten ett ord som inte finns med i ordlistan, men som jag tror ändå avser samma 
sak som återfinns i ordlistan – exempelvis Doftgömma resp Doftkälla 

Sedan står det i ordlistan även ord som väl ändå inte skulle behöva förklaras alls – t ex Hund!! 
Även ordet Kartong är jag rätt tveksam till om det verkligen behöver finnas med i en ordlista – för 

Yrkande

Att det görs en ordentlig översyn av exempelvis dessa detaljer – både i texten och i ordlistan. Det borde vara 
relativt enkelt när det väl är samma dokument och med sökfunktionen i Word. 
(och i samma veva även en översyn så att alla rubriker på samma nivå har samma utseende också) 

Motionen tillstyrks



Motionen avslås

Motionen avslås



Motionen avslås



















Se tidigare yttrande avseende motion i samma ärende
motionen  är ej inlämnad i rätt tid och kan därmed inte behandlas-
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